
 

COMUNE DI PORLEZZA
Provincia di Como

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

21 01-10-2024
 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI IMMEDIATA SOSPENSIONE, SINO A REVOCA, DELL'UTILIZZO ACQUA AD
USO POTABILE NEL TERRITORIO DELLA FRAZIONE CIMA

 

  

Il sottoscritto Erculiani Sergio - Sindaco pro-tempore;
Visto il vigente Statuto;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
In merito all’argomento in oggetto;

 
 

IL SINDACO
 
VISTA la comunicazione inoltrata a questo Ente da parte dell'ATS Insubria, con cui si segnalava la non potabilità
dell’acqua stante la non rispondenza ai parametri microbiologici di cui alla parte A dell'allegato I del D.Lgs 18/
2023 con riguardo al prelievo effettuato in data 30.09.2024 presso la Fontana in piazza Selva fraz. Cima;
 
RAVVISATA, la necessità di adottare un provvedimento d'urgenza atto a precludere l'utilizzo di acqua per uso
potabile della Fontana in piazza Selva a Cima e, ulteriormente, a fine cautelativo, estendere lo stesso all’intero
territorio della frazione di Cima autorizzandone l'utilizzo per uso alimentare solo previa bollitura;
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000;
 

ORDINA
 

l'immediata sospensione, sino a revoca, dell'utilizzo dell'acqua ad USO POTABILE NEL TERRITORIO
NELLA FRAZIONE DI CIMA, sino a revoca della presente, autorizzandone l'utilizzo per uso alimentare
solo previa bollitura.

 
alla soc. Como Acqua srl in qualità di gestore, di evitare:

- ogni immissione di acqua dalla frazione di Cima verso altre zone del Comune come già previsto
nell’ordinanza n. 12 del 25.06.2021 di emungimento dal lago Ceresio

 
 



DEMANDA
 
-al gestore Como Acqua srl:
- di adottare i provvedimenti ritenuti più opportuni al fine di evitare la fornitura di acqua non rispondente ai
requisiti di qualità/potabilità previsti per il consumo umano e a relazionare sollecitamente all’ATS Insubria -
Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria- in merito ai rimedi posti in atto;
-la segnalazione al Comune di ogni altro provvedimento d’urgenza che si rendesse necessario
 
 

DEMANDA, altresì
all’Ufficio Tecnico Comunale:
-la notifica alla popolazione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del
Comune di Porlezza: www.comune.porlezza.co.it ed affissione sulle fontanelle ed in altri punti di maggiore
frequentazione dell’ordinanza stessa;
 
-la trasmissione della presente al Gestore dell’Acquedotto info@pec.comoacqua.it, all’ATS Insubria a: protocollo
@pec.ats-insubria.it e Ufficio d’Ambito  aato@pec.provincia.como.it
 - alla Polizia Locale la diffusione della presente ordinanza in formato cartaceo
-il costante aggiornamento in merito alle attività compiute dal Gestore dell’Acquedotto.
 
 

IL SINDACO
(Erculiani Sergio)

 
 
 

http://www.comune.porlezza.co.it
mailto:info@pec.comoacqua.it
mailto:protocollo@pec.ats-insubria.it
mailto:protocollo@pec.ats-insubria.it
mailto:aato@pec.provincia.como.it


 

 
ORDINANZA N. 21 DEL 01-10-2024
 
OGGETTO: ORDINANZA DI IMMEDIATA SOSPENSIONE, SINO A REVOCA,
DELL'UTILIZZO ACQUA AD USO POTABILE NEL TERRITORIO DELLA FRAZIONE
CIMA
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Sindaco
ERCULIANI SERGIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


